ESTADO DO PARANA

l; RA Mili,iiüiPAl DE OASCAVET rNDICÂÇlo x"J-o3i , DE 2018
doo 05t [à,1-L-

Protocolo

Excelentíssimo Scnhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

INDICÀ, oos teÍm()s que regem o art. 116 do Rcginento Interno dcsta Casa de Leis, scja

encaminhado expediente ao l)odcl Público N{unicipal, pcrante a Companhia dc Engenhatia
de 'fransporte e Trânsito - Ccttrans solicitando que seja realizada a rcvitalizaçào da

sinalizaçào horizontâl das Ruas Cristór.ào Colonrbo, Guanabara e Ànçlo Chiamulera, no
bairro Pionciros Catâr'ineflse.

E a Indicaçào. Sala das Sessõcs.

Cascavel, -3 dc tlezembro de 201lJ.

6âmsrs frlunictps[ üe Csscslrel

'*LIMrnando Hallberg
Vcrcador/l)l)1.

Jusúhcaçà<-r

Â prcscnte indicaçào se faz cnl razào da uecessidadc de melhotias na sinalizaçào horizontal das

Ruas Cristóvào Colornbo, Guanabara e Ângelo Chianrulera, no bairro Pioneiros (jaratincnsc.

Scgundo os rnoradorcs cles já solicitamm mclhorias na sinalizaçào horizontal destas vias a partir do
tclefone 156, porém atc () monlerlto às devidas rnelhorins na sinalizaçào nào foram feitas.

Â Rua Cristóvào Colombo í'uma via ptefetencial c segundo os moradores a devido à falta dc
sinalizaçào das vias cruzam a Rua Cristórào Col<-rmbo, principaLrente das Ruas Guanabam e ingcl.,
Chiamulera, vários acidentcs já ocorreram.

Buscando semprc a maior seguranca flo dcslocamento de nossa populaçâo, espero contar com o
atendimento a esta so].icitação, e agpardo rcsposta parâ datmos ciôncia às pessoas que nos cobrararn
essas ptovidôncias.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascâvel -

Fone 14513321-8800 - Fax 14513321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@camaracascavel pr.8ov br

(Proponente: Vereaclor Iicrnando I-lallberg/PPL)